
 各 位 

 

                            航空科学博物館 

                                 

 

航空科学博物館イベントのお知らせ（６月分） 

 

平素より、当館へのご理解、ご協力を賜り深く感謝申し上げます。 

 当館では下記の行事を計画しております。つきましては、恐縮ですが、貴社のニュース、情報スペー

スに取り上げていただきたくお願い申し上げます。 

 

■千葉県民の日 

 ６月１５日の千葉県民の日は高校生以下のお客様を入館無料とさせていただきます。 

 

■企画展示  ミュージアムコレクション 

日  時  ６月１日(日)～７月２７日(日) 

場  所  航空科学博物館２Ｆ展示室 

費  用  入館料のみ 

内  容  当館収蔵資料の中から、普段常設展示で公開していないものを中心に展示いたします。 

 

■航空キッズアート展  

募集期間 ４月１日(火)～９月３０日(火) 

展示期間 １１月１日(土)～３０日(日) 

展示場所 航空科学博物館２Ｆ展示室 

内  容 園児・小学生を対象に、航空に関する絵画、デザイン、工作などを募集いたします。審査の

結果、優れた作品には賞品もご用意しておりますので、奮ってご参加ください。皆様の楽しい

作品をお待ちしております。 

 

■やさしい航空のはなし「航空無線の楽しみ」  

日  時 ６月２２日（日）１３：００～ 

場  所 航空科学博物館１階多目的ホール 

費  用 入館料のみ 

内  容 航空機を安全に運行するため、空港への離着陸、海上等航空路における飛行など、様々な分

野に利用されている無線について、わかりやすくご説明いたします。 

 

■旅客機ビデオ上映会 

日  時 ６月１５日（日）１１：００～ 

場  所 航空科学博物館１Ｆ多目的ホール 



費  用 入館料のみ 

内  容 日本飛行機ビデオクラブが日本各地でハイビジョン撮影した旅客機の美しい映像作品を上映

いたします。 

 

 

----------------------------------------------- 

開館時間：10 時～17 時 (入館締め切り 16時 30 分) 

休 館 日：月曜日（祝日の場合翌日） 

入 館 料： 

大    人      ５００円 

中 高 生      ３００円 

４歳以上～小学生    ２００円 

お問い合わせ先：航空科学博物館 

TEL：0479-78-0557 FAX：0479-78-0560 

www.aeromuseum.or.jp 

info@aeromuseum.or.jp 

〒289-1608  千葉県 山武郡 芝山町 岩山 111-3  


